REQUERIMENTO N°_____________ 2022
(Do Sr. Sóstenes Cavalcante)

Requer  a  inclusão na Ordem
do  Dia  da  Proposta  de
Emenda  à  Constituição  n°02
de  2003,  que  acrescenta
artigos  90  e  91  do  ato  das
disposições  Constitucionais
Transitórias,  possibilitando
que  os  servidores  públicos
requisitados  optem  pela
alteração  da  sua  lotação
funcional,  do  órgão  cedente
para o órgão cessionário

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem
do Dia da Proposta de Emenda à Constituição n°02 de 2003, em virtude
de sua relevância para os servidores públicos que estão cedidos, em
especial, os que prestam relevantes serviços à Justiça Eleitoral.

Sala da Comissão, em       de
de 2022.

SÓSTENES CAVALCANTE
Deputado Federal (PL/RJ)

*C
D2

25
16

45
45

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225164545100

RE
Q

 n
.1

34
0/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

08
/2

02
2

14
:0

4
- M

es
a